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Oppstart av verneprosess – utvidelse av Galtedalstjerna naturreservat i 

Lunner og Jevnaker i Akershus 

 

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for utvidelse av Galtedalstjerna 

naturreservat i Lunner og Jevnaker kommuner, Akershus. Hensikten med meldingen er å 

innhente synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill 

sendes til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus innen 15. august 2026 

 

Melding om oppstart  

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Statsforvalteren med dette oppstart av 

verneprosess for utvidelse av Galtedalstjerna naturreservat. Utvidelsen utgjør ca. 500 daa fordelt på 

7 grunneiere.  

 

Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Naturfaglige rapporter og kart 

over området kan sees på Statsforvalterens hjemmeside, 

https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/nyttvern/ 

eller oversendes per post ved forespørsel. 

 

Mer detaljerte kart over området kan en finne på Miljødirektoratets kartløsning 

https://kart.naturbase.no. Øverst til venstre i bildet huker du av for «kartlagsliste», og deretter 

«naturvernområder» og «foreslåtte naturvernområder» i menyen på venstre side. Da blir det mulig å 

zoome seg inn i kartet, og se flere detaljer. I søkefeltet øverst til høyre kan områdenavnet skrives inn. 

 

Vi gjør spesielt oppmerksom på at avgrensningen ikke er et verneforslag, men er det arealet som 

skal utredes videre i verneprosessen. Det må forventes endringer. 

 

Området er tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog. 
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Naturverdier 

Utvidelsesområdet ligger øst for eksisterende Galtedalstjerna naturreservat, midt mellom 

Randsfjorden og Lunner sentrum. Verdiene i området er tidligere kartlagt, blant annet i forbindelse 

med vernet av Galtedalstjerna naturreservat. Den foreslåtte utvidelsen består hovedsakelig av 

kalkbarskog, men inkluderer blant annet en kalkrygg med karstformer og forekomst av den utvalgte 

naturtypen kalksjø. Det er registrert en rekke rødlistede arter og naturtyper innenfor 

tilbudsområdet. Avgrensningen er tilpasset hogstfelt og de tilbudene som har kommet inn etter 

forespørsel. 

 

Les mer om området 

Du kan lese mer om området i de naturfaglige rapportene lagt ut på Statsforvalterens hjemmeside. 

Ytterligere kunnskap fra annen kartlegging er også tilgjengelig i www.naturbase.no. 

 

Om formålet med vernet 

Skogvernet skal bidra til at ingen arter og naturtyper utryddes og at et representativt utvalg av norsk 

natur bevares for kommende generasjoner. Halvparten av alle truede arter i Norge, og en rekke 

truede naturtyper, finnes i skogen. De aller fleste av disse artene er knyttet til den eldste, urørte 

skogen. Veldig mange arter av insekter, sopp og flere fuglearter er avhengig av gammel skog og død 

ved. Ved vern får skogen bestå og utvikle seg fritt, og mange arters livsmiljø sikres. Skogvern er 

derfor et viktig og prioritert tiltak for å bevare norsk naturmangfold. Stortinget har satt et mål om 

vern av 10 % av skogarealet i Norge. 

 

Hva innebærer vernet?  

Vern av et område som naturreservat vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer 

verneverdiene og at vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer 

forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av området til blant annet friluftsliv, jakt, 

fiske, bær- og sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder, blir beskrevet i 

verneforskriften når verneforslaget kommer på formell høring.  

 

Innspill og videre prosess  

Statsforvalteren melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre 

medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om naturverdier 

og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både bruk og vern. Vi ber 

fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale planer best kan tilpasses 

verneforslaget.  

 

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmeldingen og drøftinger med grunneierne og deres 

skogeierorganisasjon, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrift sendes 

på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også gis en 

nærmere beskrivelse av området. Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom uttalelser, gjøre 

eventuelle justeringer og sende vår tilrådning om vern til Miljødirektoratet. Endelig vernevedtak 

fattes av Kongen i Statsråd.  

 

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om erstatning, 

avgrensing og vernebestemmelser før vernevedtak. Slike avtaler er ikke inngått ennå, men 

skogeierne har akseptert oppstart av verneprosess. I løpet av prosessen vil forhandlingene avklare 

om det er grunnlag for en endelig avtale.  
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Avveiing mellom vern og andre samfunnsinteresser, særlig skogbruk 

Det skal gjennom prosessen gjøres en vurdering av samfunnsinteresser opp mot vern. Spesielt for 

skogbruk skal det gjøres en særskilt avveiing av områdets verdi for skogbruk i forhold til verneverdi. 

Disse vurderingene kan føre til at deler av verneforslaget tas ut av prosessen. 

 

Merknader til oppstartsmeldingen  

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til 

sfospost@statsforvalteren.no, eller som brevpost til: Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og 

Akershus, Postboks 325, 1502 Moss.  

 

Frist for å komme med merknader er 15. august 2026. 

 

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser lokalt, regionalt og sentralt.  

 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål. 

 

Kontaktinformasjon til saksbehandlere: 

• Sturla Rørvik, tlf. 32 26 69 73, epost: sturla.rorvik@statsforvalteren.no 

• Maja Dinéh Sørheim, tlf. 69 24 70 08, epost: maja.sorheim@statsforvalteren.no  

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien 

seksjonssjef 

  

 

Sturla Rørvik 

førstekonsulent 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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